
 

 

 

 

 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200 

CONVOCAÇÃO Nº 007/2020 – CEPE 

 

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, 

da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CENTRO DE ÁREAS E 

CONSELHEIROS ELEITOS para a 7ª (sétima) Sessão (4ª Extraordinária) do CEPE, 

que se realizará no dia 05 (cinco) do mês de novembro do corrente ano, às 9h (nove 

horas), pela plataforma digital Microsoft Teams, conforme regulamentado pela 

Resolução Nº 002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as atividades administrativas 

realizadas durante o período de isolamento social para o enfrentamento à pandemia 

do novo Coronavírus. 

 

PAUTA: UNA 

I - Expediente: 

1. Aprovação da Ata da 6ª Sessão (3ª Ordinária) do CEPE de 2020. 

2. Comunicações:  

 

II - Ordem do dia: 

3. Discussão e Deliberação sobre alterações no Projeto Pedagógico do Curso de 

Bacharelado em Engenharia da Produção do Campus de Paranaguá (Processo nº 

16.832.633-5); 

4. Discussão e Deliberação sobre alterações no Projeto Pedagógico do Curso de 

Superior de Instrumento – Bacharelado, do Campus de Curitiba I/EMBAP (Processo 

nº 17.000.238-5); 

5. Discussão e Deliberação sobre alterações nas ementas de disciplinas do Projeto 

Pedagógico do curso Superior de Instrumento – Bacharelado, do Campus de Curitiba 

I/EMBAP (Processo nº 16.987.577-4); 



 

 

 

 

 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200 

6. Discussão e Deliberação sobre o Regulamento de Curricularização da Extensão na 

UNESPAR (Processo nº 17.004.514-9); 

7. Discussão e Deliberação sobre o Regulamento Geral para os Programas de Pós-

graduação Stricto Sensu da UNESPAR (Processo nº 17.002.643-8); 

8. Discussão e Deliberação sobre a proposta de oferta da 3ª turma do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu: “Especialização em Música Eletroacústica: ênfase em 

Composição”, do Colegiado do Curso de Bacharelado em Música, Centro de Música 

e Musicoterapia, do Campus Curitiba II/FAP (Processo nº 15.371.720-6); 

 

Paranavaí, 21 de outubro de 2020. 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor da Unespar 

Decreto Nº 5756/2016  

 


